
 

 

М Э Р И Я 
Информационный листок органов местного самоуправления 

муниципального образования «Заларинский район» 
 

Распространяется администрациями сельских и городских муниципальных образований 

 

№ 15                                                                                                                          11.03.2021г. 
 

 

Извещение о месте и порядке ознакомления с проектом межевания земельных участков, 

выделяемых в счет долей  в праве общей собственности на земельный участок из земель 

сельскохозяйственного назначения 

 

Заказчик работ:  

Марси Елена Андреевна, почтовый адрес: 666329, Иркутская область, Заларинский район, нп. 

Участок Мейеровка, ул. Заречная, д. 23, кв. 1. 

Сведения о кадастровом инженере – Стригина Надежда Анатольевна, 666322, Иркутская 

область, р.п. Залари ул. Ленина, 99, адрес электронной почты: kadastr.38@yandex.ru, тел.89500612154, 

№ квалификационного аттестата 38-12-460. 

Кадастровый номер исходного земельного участка 38:04:100401:39, адрес:                    

Иркутская обл., р-н Заларинский, в границах земель ТОО "Юбилейное". 

С проектом межевания земельного участка можно ознакомиться в течение 30 дней со дня 

данного извещения, по адресу: 666322, Иркутская область, Заларинский район, рп. Залари, ул. Ленина 

99, каб. 3. При себе иметь правоустанавливающие документы на долю. 

Предложения о доработке проекта межевания земельного участка можно вручить или 

направить в течение 30 дней со дня данного извещения, по адресу: 666322, Иркутская область, 

Заларинский район, рп. Залари, ул. Ленина 99, каб. 3, (в случае направления истечение срока будет 

считаться по почтовому штемпелю). 

Возражения  участников долевой собственности относительно размера и местоположения 

границ выделяемого в счет земельных долей земельного участка направлять в течение 30 дней  по 

адресу:  

- 666322, Иркутская область, Заларинский район, рп. Залари, ул. Ленина 99, Стригиной Н.А. (в 

случае направления истечение срока будет считаться по почтовому штемпелю). 

- 664007, Иркутская область, г. Иркутск, ул. Софьи Перовской, 30, филиал ФГБУ «ФКП 

Росреестра» по Иркутской области.  

 
          РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

«Администрация муниципального образования 

                «Заларинский район» 

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 09.03..2021г.                       р. п. Залари                                     № 123 

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования «Заларинский 

район» от 19.01.2021г. №24 «Об утверждении муниципальной программы  «Улучшение условий и охраны труда в 

муниципальном образовании «Заларинский район» на 2021 -2023 годы» 

Руководствуясь  Постановлением  администрации муниципального  образования  «Заларинский район» от 

11.01.2020г.  № 4 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

муниципального образования «Заларинский район»,  ст.22 Устава муниципального образования «Заларинский район», 

администрация муниципального образования «Заларинский район» 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

        1.  Внести в постановление администрации от 19.01.2021 г. №24 «Об утверждении  муниципальной программы 

«Улучшение условий  и охраны труда в муниципальном образовании «Заларинский район» на 2021-2023 годы» (далее – 

постановление) следующие изменения: 

 1.1 В Паспорте муниципальной программы раздел «Объём и источники финансирования программы» изложить в 

следующей редакции :   
Областной бюджет  

(тыс. руб.) 

Местный бюджет 

(тыс. руб.) 

Итого 

(тыс. руб.) 

mailto:kadastr.38@yandex.ru


2021 год – 821,3 

2022 год – 821,3 

2023 год – 821,3 

25,0 

20,0 

20,0 

846,3                     841,3 

841,3 

2463,9 65,0 2528,9 

 

         1.2 В приложение №1 к постановлению администрации муниципального образования «Заларинский район» от 

19.01.2021г. №24 «Об утверждении муниципальной программы  «Улучшение условий и охраны труда в муниципальном 

образовании «Заларинский район» на 2021 -2023 годы»: 

а) в п.2.1 столбец 4 цифру 60,0 заменить на 65,0 , в столбце 5 цифру 20,0 заменить на  25,0; 

б) в графе «Всего» цифру 2523,9 заменить на 2528,9 , в столбце 4 цифры 841,3 заменить на 846,3.  

         2. Опубликовать настоящее постановление в информационном листке «Мэрия» и разместить на официальном сайте 

муниципального образования «Заларинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования. 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации 

муниципального образования «Заларинский район» Мисюра В.Ф. 

 

Глава администрации муниципального  

образования  «Заларинский район»                                     В.В. Самойлович  

 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

                        ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Администрация муниципального образования 

                          «Заларинский район» 

                                                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 09.03.021 г.                     р. п. Залари                                     № 124 

Об утверждении Плана –графика мероприятий по профилактике производственного травматизма 

 

В целях повышения эффективности профилактической работы по предупреждению производственного травматизма и 

профессиональной заболеваемости на территории муниципального образования «Заларинский район», в  соответствии с 

Законом Иркутской области  от 24.07.2008 №63-оз «О наделении органов местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями в сфере труда»,  Программой «Улучшение условий  и охраны труда в муниципальном 

образовании «Заларинский район» на 2021-2023 годы», утверждённой  постановлением  администрации муниципального 

образования «Заларинский район» от 19.01.2021 г. № 24,  руководствуясь ст.22, 46 Устава муниципального образования 

«Заларинский район», администрация муниципального образования «Заларинский район» 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1.Утвердить План–график мероприятий по профилактике производственного травматизма на территории 

муниципального образования «Заларинский район»  (Приложение№1).  

         2.Опубликовать настоящее постановление с приложением в информационном листке «Мэрия» и разместить на 

официальном сайте муниципального образования «Заларинский район»  в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования                                                                        

4.Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации 

муниципального образования «Заларинский район» Мисюра В.Ф. 

             

Глава администрации муниципального  

образования  «Заларинский район»                                     В.В. Самойлович     

 
Приложение№1 

ПЛАН-ГРАФИК 

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРОИЗВОДСТВЕННОГО ТРАВМАТИЗМА  НА 

ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН» 

 

N 

п/п 

Наименование мероприятия Сроки исполнения Исполнители 

I. Анализ состояния и причин производственного травматизма 

1. Проведение анализа состояния производственного травматизма по: 

видам экономической деятельности организаций, зарегистрированных на территории 

муниципального образования; 

видам несчастных случаев на производстве; 

основным причинам несчастных случаев на производстве; 

отдельным работодателям (группам работодателей); 

опасным производственным объектам (если несчастные случаи произошли в результате аварий на 

таких объектах). 

Ежеквартально  МВК по охране труда, 

консультант по охране труда 

2. Составление рейтинга видов экономической деятельности, работодателей по степени убывания числа 

несчастных случаев. 

Ежеквартально Консультант по охране труда 

3. Выявление и описание по результатам анализа состояния травматизма наиболее массовых причин и 

видов несчастных случаев, а также опасностей - источников таких несчастных случаев (технологическое 

оборудование, машины, механизмы и т.п.); составление рейтинга видов, причин и опасностей несчастных 

случаев со смертельным исходом . 

Ежеквартально Консультант по охране труда 



4. Анализ выявленных в ходе расследований несчастных случаев (в том числе происшедших в результате 

аварий на опасных производственных объектах) нарушений обязательных требований, содержащихся в 

соответствующих законодательных и иных нормативных правовых актах, послуживших причинами таких 

несчастных случаев, составление перечня наиболее типичных нарушений. 

Ежеквартально Консультант по охране труда 

5. Анализ показателей частоты и тяжести производственного травматизма. Ежегодно Консультант по охране труда 

II. Разработка и совершенствование нормативных правовых актов и иных документов в целях снижения производственного травматизма 

6. Разработка и внедрение  нормативных актов, определяющих политику управления охраной труда на территории 

муниципального образования (Программа по улучшению условий и охраны труда,   План –график мероприятий по 

профилактике производственного травматизма ). 

Ежегодно   Консультант по охране труда 

7. Внесение изменений в  районную Программу по улучшению условий и охраны труда в части включения 

мероприятий по снижению производственного травматизма на территории муниципального образования, а также 

разработки (изменения) целевых показателей, характеризующих состояние производственного травматизма в 

муниципальном образовании. 

По мере необходимости Консультант по охране труда 

III. Обеспечение кадрового потенциала и повышение компетенций руководителей и специалистов по охране труда организаций, расположенных на территории муниципального образования 

«Заларинский район» 

8. Организация отраслевых тематических совещаний (семинаров) по вопросам охраны труда и 

предотвращения несчастных случаев на производстве: 

с руководителями организаций; 

с руководителями и специалистами служб охраны труда организаций; 

техническими руководителями (главными инженерами) организаций. 

По мере необходимости Консультант по охране труда 

9. Проведение мониторинга наличия специалистов по охране труда в организациях, расположенных на 

территории муниципального образования. 

Постоянно  Консультант по охране труда  

10. Организация проведения обучения и проверки знаний требований охраны труда у работников, включая 

руководителей и специалистов, в области охраны труда, ведение учета руководителей и специалистов 

организаций, которые прошли обучение по охране труда, в целях контроля прохождения ими обучения и 

проверки знаний требований охраны труда. 

Постоянно  Консультант по охране труда 

V. Мероприятия по информированию работодателей и работников, пропаганде безопасного труда 

11. Проведение информационно-разъяснительной работы по присоединению организаций, расположенных 

на территории муниципального образования, к информационной кампании МАСО «Нулевой травматизм» 

(Vision Zero). 

Ежеквартально    Консультант по охране труда 

12. Освещение вопросов охраны труда и снижения производственного травматизма в ходе проведения 

совещаний, конференций, выставочных и иных мероприятий по охране труда. 

Ежеквартально    Консультант по охране труда 

13. Подготовка на регулярной основе информационно-разъяснительных материалов (брошюр, бюллетеней, 

отраслевой информации и т.п.) по рассмотрению основных причин происшедших конкретных несчастных 

случаев на производстве с тяжелыми последствиями и мер по их предотвращению, распространение их 

среди работодателей. 

Постоянно   Консультант по охране труда 

14. Рассмотрение вопросов проведения специальной оценки условий труда  , оценки профессиональных 

рисков   в организациях, расположенных на территории муниципального образования, в ходе проведения 

заседания районной межведомственной комиссии по охране труда, совещаний, семинаров и иных 

мероприятий по охране труда. 

Ежеквартально  МВК по охране труда 

,консультант по охране 

труда 

15. Проведение информационно-разъяснительной работы среди работодателей по вопросам обеспечения 

предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профессиональных 

заболеваний. 

Постоянно  Консультант по охране труда 

16. Продвижение инструментов добровольного внутреннего контроля (самоконтроля) работодателями на 

базе сервиса «Онлайнинспекция.рф». 

Постоянно  Руководители и 

специалисты по охране 

труда организаций 

 

17. Пропаганда передового опыта работы по обеспечению безопасности на производстве. Постоянно  Консультант по охране 

труда, руководители и 

специалисты  охраны труда 

организаций. 

18. Организация и проведение районных смотров-конкурсов по охране труда по номинациям:  

«На лучшую организацию работы по охране труда в  «Заларинском районе»;   

«Лучший  специалист  по охране  труда   муниципального   образования «Заларинский район»; 

«Лучший уголок по охране труда  муниципального  образования «Заларинский район»; 

«На лучший детский рисунок по охране труда» . 

 Участие в областных смотров-конкурсов по охране труда 

Ежегодно МВК по охране труда 

Консультант по охране труда 

IV. Меры по снижению числа несчастных случаев в конкретных организациях, расположенных на территории муниципального образования «Заларинский район» 

19. Оказание содействия организациям тех видов деятельности, в которых сложилась неблагополучная 

обстановка с производственным травматизмом, в разработке конкретных мер по снижению уровня 

производственного травматизма. 

По мере необходимости Консультант по охране труда 

20.. Рассмотрение состояния производственного травматизма и причин несчастных случаев на производстве 

в организациях, расположенных на территории муниципального образования, в рамках работы 

межведомственной комиссии по охране труда.  

Ежеквартально МВК по охране труда  

21. Создание и размещение в открытом доступе на официальном сайте муниципального образования 

«Заларинский район» базы лучших практик по организации работ по охране труда и недопущению 

Ежеквартально Консультант по охране труда 



несчастных случаев на производстве. 

22. Осуществление ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных актов, 

содержащих нормы трудового права, по вопросам состояния условий и охраны труда в муниципальных 

учреждениях, унитарных предприятиях, расположенных на территории муниципального образования. 

Заключение соглашений  с поселениями  на проведение  ведомственного контроля  

В соответствии с планом 

проверок 

Консультант по охране труда  

 

Консультант по охране труда                      С.Ф.Земляничкин . 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Администрация муниципального образования 

 «Заларинский район» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 9 марта   2021 г.                             р.п. Залари                                        № 125 

Об определении даты, времени  и границ места проведения  мероприятия, посвященных празднованию «Масленицы», на 

территории муниципального образования «Заларинский район» в 2021 году 

 В связи с проведением мероприятий, посвященных празднованию «Масленицы» в муниципальном образовании 

«Заларинский район» в 2021 году, во исполнение подпункта «г» пункта 1 постановлением Правительства Иркутской области 

от 14 октября 2011 года  № 313-пп «Об установлении требований и ограничений в сфере розничной продажи алкогольной 

продукции на территории Иркутской области»,  руководствуясь статьями 22 и 46 Устава муниципального образования 

«Заларинский район», администрация муниципального образования «Заларинский район» 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Определить даты, время и границы места проведения  мероприятий, посвященных празднованию «Масленицы» в 

муниципальном образовании «Заларинский район» в 2021 г.: 

1.1. «Гуляй, Масленица», - 14 марта 2021 года с 12.00 до 16.00 ч., на территории, прилегающей к ММБУК «Родник» 

по адресу: р.п. Залари, ул.Ленина, 76; 

1.2. «Широкая Масленица», -  14 марта 2021 года с 12.00 до 16.00 ч.,  площадь возле МБМУК «Информационно-

культурный центр «Современник»» по адресу: р.п. Залари, ул. Заводская, 1. 

2. Настоящее  постановление  подлежит официальному опубликованию в информационном листке «Мэрия» и на 

WEB-портале администрации муниципального образования «Заларинский район» (www.zalari.ru) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации 

муниципального образования «Заларинский район»  Мисюра В.Ф.                                                                                                             

Глава администрации  

муниципального образования 

«Заларинский район»                                                                  В.В.  Самойлович 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Администрация муниципального образования 

«Заларинский район» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  10.03.2021 г.                      р.п. Залари                                          № 127 

Об утверждении перечня пунктов временного размещения пострадавшего населения на 

территории муниципального образования «Заларинский район» 

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28 - ФЗ «О гражданской обороне», 

Федеральным законом от 21.12.1994 № 68 - ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьями 22 и 46 Устава муниципального образования «Заларинский район», 

администрация муниципального образования «Заларинский район» 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:  

1. Утвердить перечень пунктов временного размещения пострадавшего населения на 

территории муниципального образования «Заларинский район» согласно прилагаемого приложения. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном 

листе «Мэрия» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Заларинский 

район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на и.о. начальника ГО и ЧС 

администрации муниципального образования «Заларинский район» Белова Дениса Александровича. 

 

Глава администрации муниципального 

образования «Заларинский район»                                             В.В. Самойлович 

 
Перечень  



пунктов временного размещения пострадавшего населения на территории  

муниципального образования «Заларинский район» 
Фактический адрес 

учреждения 

Полное 

наименование 

учреждения 

ФИО 

руководителя

, конт. тел. 

№ ПВР, 

используется 

при ЧС 

(пожары, 

паводки, 

землетрясени

е, ЧС на 

объектах 

теплоснабжен

ия) 

Вместимость 

(номеров, 

корпусов, 

классов\чел) 

Организация жизнеобеспечения в ПВР 

Организации 

обеспечивающие 

медицинскую помощь  

(персонал, техника)  

Организации 

обеспечивающи

е водоснабжение 

(персонал, 

техника) 

Организации 

обеспечиваю

щие 

продуктами 

питания, 

прод. сырьем 

(персонал, 

техника) 

Организации 

осуществляющие 

коммунально-

бытовые услуги 

(персонал, 

техника) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

666322, Иркутская обл., 

р.п. Залари, ул. Ленина, 

д.67  

МБОУ 

«Заларинская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа» №1 

Директор 

школы 

Фещенко 

Елена 

Александровн

а, 8(39552)2-

11-40, 

89086442232 

ПВР № 1 

(пожары, 

паводки, 

землетрясение, 

ЧС на 

объектах 

теплоснабжен

ия) 

1 здание/720 

чел. 

ОГБУЗ «Заларинская РБ», 

персонал – 10 чел., техника 

– 1 ед. 

ООО 

«Акватроника», 

персонал – 6 чел., 

техника – 1 ед.   

Заларинский 

РПС, персонал 

– 3 чел., 

техника – 1 ед. 

ООО 

«СибТеплоСервис», 

персонал – 9 чел., 

техника – 4 ед. 

666329 Иркутская 

область, Заларинский 

район, с. Семеновское, 

ул. 40 лет Победы, 63 

МБУК 

Семеновский 

центр 

информационной 

и культурно-

досуговой 

деятельности  

«Рассвет» 

Погорелова 

Татьяна 

Николаевна, 

8-950-086-78-

62 

 

пожары 

 

1 здание/144 

чел. 

 

Фельдшерско-акушерский 

пункт 

Персонал – 2 

Техника-0 

Администрация 

Семеновского 

МО 

Персонал – 1 

Техника - 1 

 

 

ИП Ларионова 

 

 

- 

666329 Иркутская 

область, Заларинский 

район, д. Корсунгай, ул. 

Ербанова, 11 

Корсунгайский 

Дом Досуга 

Пастухова 

Гульнара 

Камолидиновн

а, 

8-950-056-01-

72 

 

пожары 

 

1 здание/ 

17 человек 

Фельдшерско-акушерский 

пункт 

Персонал – 2 

Техника-0 

Администрация 

Семеновского 

МО 

Персонал – 1 

Техника - 1 

 

ИП Ларионова 

 

- 

666329 Иркутская 

область, Заларинский 

район, уч. Мейеровка, 

ул. Олейникова, 3 

Мейеровский 

Дом Досуга 

Зарецкая 

Ирина 

Анатольевна 

8-950-073-36-

37 

 

 

пожары 

 

1 здание/80 

человек 

Фельдшерско-акушерский 

пункт 

Персонал – 2 

Техника-0 

Администрация 

Семеновского 

МО 

Персонал – 1 

Техника - 1 

 

ИП Ларионова 

 

- 

666327, Иркутская 

область, Заларинский 

район, с. Хор –Тагна, ул. 

Леспромхозовская 6 

МБУК «Хор –

Тагнинский ЦКД 

и ИД» 

Картошкина 

Светлана 

Николаевна 

тел. 

89501143975 

ПВР №1 

(пожары, 

паводки) 

1 здание/180 

чел. 

ОГБУЗ «Заларинская РБ», 

Хор –Тагнинская врачебная 

амбулатория персонал-3 

чел. Техника -1 ед. 

КУ 

Администрация 

Хор –

Тагнинского МО, 

персонал – 4 чел., 

техника 1 

ИП Иващенко 

С.В., ИП 

Яковлева Т.Г., 

ИП 

Картошкина 

А.Н.. 

персогнал-6 

чел., техника -

3 ед. 

КУ Администрация 

Хор –Тагнинского 

МО, персонал – 1 

чел., техника 1 

 

666327, Иркутская 

область, Заларинский 

район, уч. 

Среднепихтинский ул. 

Центральная 22 

МБУК «Средне – 

Пихтинский ДД» 
Людвиг Елена 

Владимировна 

тел. 

89526193062 

ПВР №3 

(пожары, 

паводки) 

1 здание/68 

чел. 
ОГБУЗ «Заларинская РБ», 

Хор –Тагнинская врачебная 

амбулатория персонал-3 

чел. Техника -1 ед. 

КУ 

Администрация 

Хор –

Тагнинского МО, 

персонал – 4 чел., 

техника 1 

ИП Иващенко 

С.В., ИП 

Яковлева Т.Г., 

ИП 

Картошкина 

А.Н.. 

персогнал-6 

чел., техника -

3 ед 

КУ Администрация 

Хор –Тагнинского 

МО, персонал – 1 

чел., техника 1 

666327, Иркутская 

область, Заларинский 

район, с. Хор –Тагна, ул. 

Леспромхозовская 6 

МБОУ Хор –

Тагнинская СОШ 
Почтальон 

Андрей 

Владимирович 

тел. 

89500847926 

ПВР №2 

(пожары, 

паводки) 

10 классов/446 

чел. 
ОГБУЗ «Заларинская РБ», 

Хор –Тагнинская врачебная 

амбулатория персонал-3 

чел. Техника -1 ед. 

КУ 

Администрация 

Хор –

Тагнинского МО, 

персонал – 4 чел., 

техника 1 

ИП Иващенко 

С.В., ИП 

Яковлева Т.Г., 

ИП 

Картошкина 

А.Н.. 

персогнал-6 

чел., техника -

3 ед 

КУ Администрация 

Хор –Тагнинского 

МО, персонал – 1 

чел., техника 1 

 666340, Иркутская 

область, Заларинский 

район, с.Холмогой, ул. 

Спортивная 2 

МБОУ 

Холмогойская 

СОШ 

директор 

Еремеев 

Андрей 

Владимирович 

89500828686 

ПВР № 1 

(пожары, 

паводки, 

землетрясение

) 

10 классов\ 

150 чел 

Холмогойский ФАП 

персонал -2 чел. 

техника - 

МУП «Родник» 

персонал – 2 чел. 

техника -1  

ИП Харковец 

О.В.  

персонал 2 чел 

техника – 1 

ССППК 

«Татьяна» 

- 

666340, Иркутская 

область, Заларинский 

район,с.Холмогой, 

ул.Юбилейная-2 

МБУК 

«Холмогойский 

ЦИКД и СД» 

Директор 

Бухаров 

Александр 

Валерьевич 

89041225942 

ПВР № 2 1 здание/120 

чел. 

Холмогойский ФАП 

персонал -2 чел. 

техника - 

МУП «Родник» 

персонал – 2 чел. 

техника -1 

ИП Харковец 

О.В.  

персонал 2 чел 

техника – 1 

ССППК 

«Татьяна» 

- 

666322, Иркутская 

область, Заларинский 

район, д.Романова, 

ул.Школьная-8 

ДД «Меридиан» Руководитель 

Сидорко О.Н. 

89500865082 

ПВР № 3 1 здание/30 

чел. 

Романовский ФАП, 

персонал-1 чел. 

МУП «Родник» 

персонал – 2 чел. 

 

ССППК 

«Татьяна», 

Магазин 

Поспо 

- 

666338, Иркутская 

область, Заларинский 

район, с. Мойган, ул. 

Школьная, 1А. 

МБОУ 

Мойганская 

СОШ  

Пятков А.А. 

89500686338 

ПВР № 1 

пожары, 

паводки, 

землетрясения

. 

1 здание /826 

чел. 

ЦРБ п. Залари ФАП с. 

Мойган персонал – 1чел. 

Техника – 1 ед. 

МУП «Водопад» 

Персонал – 1 чел.   

Техника – 1 ед. 

ИП Гриценко 

Л.А. 

ИП Мазалова 

М.Н. 

- 

666338, Иркутская 

область, Заларинский 

район, д. Романенкина, 

ул. Центральная, 38А. 

МБОУ 

Романенкинская 

НОШ. 

Михалева 

Л.М. 

89041505443 

ПВР № 2 

пожары, 

паводки, 

землетрясения 

1 здание/100 

человек. 

ЦРБ п. Залари ФАП д. 

Романенкина персонал – 

1чел. 

Техника – 1 ед. 

МУП «Водопад» 

Персонал – 1 чел.   

Техника – 1 ед.  

ИП Гриценко 

Л.А. 

ИП Мазалова 

М.Н. 

- 

666338, Иркутская 

область, Заларинский 

район, уч. Халты, ул. 

Лесная,  7А 

МБУК 

Мойганский 

Центр Досуга. 

Богданова 

О.Ю. 

89027697318 

ПВР № 3 

пожары, 

паводки, 

землетрясения 

1 здание /140 

человек 

ЦРБ п. Залари ФАП уч. 

Халты персонал – 1чел. 

Техника – 1 ед 

МУП «Водопад» 

Персонал – 1 чел.   

Техника – 1 ед. 

ИП Гриценко 

Л.А. 

ИП Мазалова 

М.Н. 

- 

666346, Иркутская 

область, 

Заларинский район, 

д.Сорты, ул.Трактовая,18 

 

МБОУ 

Сортовская 

средняя 

общеобразовател

ьная школа 

Кузьмина В.Г. 

тел. 

89086549019 

ПВР№ 1 

Пожары, 

землетрясение 

1 корпус 

790 человек 

 

МБУЗ Заларинская ЦРБ (ул. 

Рокоссовского 14 тел. 

8(39552) 

2-13-55 

персонал-2чел, техники-1ед 

ФАП д.Сорты ул. Трактовая, 

26 

МУП «Росинка» 

с.Троицк 

ул.Ленина 23 

тел.8(39552) 

95-3-22 

персонал- 3 чел, 

техники- 1 ед. 

Продукты 

питания – ИП 

Соколенко(ул. 

Ленина 64 

тел.8(39552) 

95-3-22, 

Столовая 

МУП «Росинка» 

с.Троицк ул.Ленина 

23 

тел.8(39552) 

95-3-22 

персонал- 3 чел, 

техники- 1 ед. 



Персонал-1чел 

Техника-0 

школы на 140 

человек/сутки 

персонал – 

3чел 

техники – 0 ед. 

666346, Иркутская 

область, 

Заларинский район, с. 

Троицк, 

ул. Ленина, 23 

 

МБОУ Троицкая 

средняя 

общеобразовател

ьная школа 

Рудой А.А. 

89500660967 

ПВР№ 2 

Пожары, 

землетрясение 

1 корпус 

1087 человек 

МБУЗ Заларинская ЦРБ (ул. 

Рокоссовского 14 тел. 

8(39552) 

2-13-55 

персонал-3чел, техники-1ед 

ФАП с.Троицк 

Персонал-2 

Техника-0 

МУП «Росинка» 

с.Троицк 

ул.Ленина 23 

тел.8(39552) 

95-3-22 

персонал- 3 чел, 

техники- 1 ед. 

. Продукты 

питания – ИП 

Соколенко(ул. 

Ленина 64 

тел.8(39552) 

95-3-22, 

Столовая 

школы на 250 

человек/сутки 

персонал – 

3чел 

техники – 0 ед. 

МУП «Росинка» 

с.Троицк ул.Ленина 

23 

тел.8(39552) 

95-3-22 

персонал- 3 чел, 

техники- 1 ед. 

666348, Иркутская 

область, 

Заларинский район, 

 д. Заблагар, 

ул. Центральная, 25 

 

Заблагарская 

начальная школа 

Мигусева Н.Н. 

тел. 

89501166797 

ПВР№ 3 

Пожары, 

1 корпус 

398 человек 

МБУЗ Заларинская ЦРБ (ул. 

Рокоссовского 14 тел. 

8(39552) 

2-13-55 

персонал-3чел, техники-1ед 

ФАП д.Заблагар 

Персоеал-1 

Техника-0 

МУП «Росинка» 

с.Троицк 

ул.Ленина 23 

тел.8(39552) 

95-3-22 

персонал- 3 чел, 

техники- 1 ед. 

Продукты 

питания – ИП 

Соколенко(ул. 

Ленина 64 

тел.8(39552) 

95-3-22, 

 

МУП «Росинка» 

с.Троицк ул.Ленина 

23 

тел.8(39552) 

95-3-22 

персонал- 3 чел, 

техники- 1 ед. 

666348, Иркутская 

область, 

Заларинский район 

д.Щербаково, 

ул.Центральная 

Щербаковская 

начальная школа 

Коледина О.А. 

тел. 

89245439728 

ПВР№ 4 

Пожары, 

1 корпус 

101 человек 

МБУЗ Заларинская ЦРБ (ул. 

Рокоссовского 14 тел. 

8(39552) 

2-13-55 

персонал-3чел, техники-1ед 

ФАП д.Заблагар 

Персоеал-1 

Техника-0 

МУП «Росинка» 

с.Троицк 

ул.Ленина 23 

тел.8(39552) 

95-3-22 

персонал- 3 чел, 

техники- 1 ед. 

Продукты 

питания – ИП 

Соколенко(ул. 

Ленина 64 

тел.8(39552) 

95-3-22, 

 

МУП «Росинка» 

с.Троицк ул.Ленина 

23 

тел.8(39552) 

95-3-22 

персонал- 3 чел, 

техники- 1 ед. 

666342, Иркутская 

область, Заларинский 

район, с. Веренка, ул. 

Молодежная, 18 

Веренская СОШ Звягинцева 

Наталья 

Анатольевна, 

89246288321 

ПВР №1 

пожары 

18 классов/864 ФАП с. Веренка, персонал – 

2 чел. 

МУП «Исток», 

персонал – 4 чел., 

техника – 1ед. 

ИП 

Бородавкин 

В.Н., персонал 

– 3 чел., 

техника – 1ед. 

- 

666331, Иркутская 

область, Заларинский 

район, д. Тыреть 2-я, ул. 

Верхняя, 9   

Второтыретская 

ООШ 

Бондарчук 

Татьяна 

Анатольевна, 

89027673746 

ПВР №2 

пожары 

16 классов/369 ФАП д. Тыреть 2-я, 

персонал – 1чел. 

МУП «Исток» 

персонал – 4 чел., 

техника – 1ед. 

ИП 

Бородавкин 

В.Н., персонал 

– 3 чел., 

техника – 1ед. 

- 

666343, Иркутская 

область, Заларинский 

район, с. Владимир, ул. 

Школьная, 19 

МБОУ 

Владимирская 

СОШ 

Сахаровская 

Лариса 

Александровн

а, 89500828686 

ПВР №1 

пожары, 

паводки, 

землетрясения 

10 классов/100 Владимирский ФАП,  

персонал – 2 чел., техника – 

1ед. 

Администрация 

Владимирского 

МО, персонал – 2 

чел., техника – 

1ед. 

ИП Глебов 

О.С., персонал 

– 2 чел., 

техника – 1ед. 

- 

666335, Иркутская 

область, Заларинский 

район, с. Черемшанка 

пер. Школьный, 9 

МБОУ 

Черемшанская 

СОШ 

Салимгареева 

Флюра 

Мирдозяновна

, 

890412250424 

ПВР №1 

пожары, 

землетрясения 

1 здание/120 

чел 

Черемшанский 

фельдшерский пункт, 

персонал – 3 чел., техника – 

1ед.  

КУ 

Администрация 

Черемшанского 

МО, персонал – 4 

чел., техника 1 

Заларинский 

РПС, персонал 

– 3 чел., 

техника – 1 ед. 

КУ Администрация 

Черемшанского 

МО, персонал – 1 

чел., техника 1 

 

666335, Иркутская 

область, Заларинский 

район, с. Черемшанка, 

ул. Советская, 37 

МБКУ 

«Черемшанский 

культурно 

информационный 

центр» 

Ломаченко 

Румина 

Хамитовна, 

89025432434 

ПВР № 2 

пожары, 

землетрясения 

1 здание/360 

чел 

Черемшанский 

фельдшерский пункт, 

персонал – 3 чел., техника – 

1ед. 

КУ 

Администрация 

Черемшанского 

МО, персонал – 4 

чел., техника 1 

Заларинский 

РПС, персонал 

– 3 чел., 

техника – 1 ед. 

КУ Администрация 

Черемшанского 

МО, персонал – 1 

чел., техника 1 

 

666339 Иркутская 

область, Заларинский 

район, с. Новочеремхово, 

ул. Центральная д.18 

МБУК 

Новочеремховск

ий культурно-

информационно 

спортивный 

центр 

Раскаткина 

Татьяна 

Викторовна 

89246324937 

ПВР № 1 

пожары, 

паводки, 

землетрясения 

1 здание/100 

чел 

ОГБУЗ «Заларинская РБ» 

персонал – 1 чел.  

техника -1 

 

- Заларинское 

ПОСПО 

персонал 2 

чел. 

- 

666339 Иркутская 

область, Заларинский 

район, д. Минеева, пер. 

Клубный д.2 

Минеевский Дом 

Досуга 

Мальцева 

Валентина 

Николаевна 

89501052928 

ПВР №2 

пожары, 

паводки, 

землетрясения 

1 здание/70 

чел. 

- - Заларинское 

ПОСПО 

персонал 1 чел 

- 

666339 Иркутская 

область, Заларинский 

район, участок 

Ремезовский, ул. 

Центральная д.24 

Ремезовская 

библиотека 

Агеева Оксана 

Николаевна 

89041362701 

ПВР № 3 

пожары, 

паводки, 

землетрясения 

1 здание/50 

чел 

- - Заларинское 

ПОСПО 

персонал 1 чел 

- 

666321, Иркутская 

область, Заларинский 

район, 

с. Бажир, 

пер. Школьный, 1 

 

МБОУ 

Бажирская ООШ 

Чепурин  

Вадим 

Леонидович 

89500973138 

ПВР № 1 

(пожары, 

паводки, 

землетрясения

) 

17 классов/250 

чел 

Бажирский ФАП 

Персонал – 2 чел. Техника – 

1 

 

Администрация 

Бажирского МО 

персонал – 1 чел. 

техника – 1 

 

Магазин 

ПОСПО 

с. Бажир 

персонал – 3 

чел. 

техника - 1 

- 

666321, Иркутская 

область, Заларинский 

район, 

с. Бажир,  

ул. Юбилейная, 23 

МБУК 

«Бажирский 

КИЦД» 

Мединская 

Оксана 

Геннадьевна 

89500884560 

ПВР № 2 

(пожары, 

паводки, 

землетрясения

) 

1 корпус/200 

чел 

Бажирский ФАП 

Персонал – 2 чел. Техника – 

1 

 

Администрация 

Бажирского МО 

персонал – 1 чел. 

техника – 1 

 

Магазин 

ПОСПО 

с. Бажир 

персонал – 3 

чел. 

техника - 1 

- 

666321, Иркутская 

область, Заларинский 

район, 

с. Бажир,  

пер. Школьный, 2 

МБДОУ 

Детский сад 

«Аленушка» 

Устюгова  

Ирина 

Юрьевна 

89086456607 

ПВР № 3 

(пожары, 

паводки, 

землетрясения

) 

1 корпус/80 

чел 

Бажирский ФАП 

Персонал – 2 чел. Техника – 

1 

 

Администрация 

Бажирского МО 

персонал – 1 чел. 

техника – 1 

 

Магазин 

ПОСПО 

с. Бажир 

персонал – 3 

чел. 

техника - 1 

- 

666321, Иркутская 

область, Заларинский 

район, 

д. Красное Поле,  

ул. Механизаторов, 23 

МБУК  

структурное 

подразделение 

Краснопольский  

«Дом Досуга» 

Бондарева 

Наталья 

Владимировна 

89500732070 

ПВР № 4 

(пожары, 

паводки, 

землетрясения

) 

1 корпус/100 

чел  

Краснопольский ФАП 

Персонал – 2 чел. Техника – 

1 

 

Администрация 

Бажирского МО 

персонал – 1 чел. 

техника – 1 

 

Магазин 

ПОСПО 

д. Красное 

Поле 

персонал – 1 

чел. 

техника - 1 

- 

666321, Иркутская 

область, Заларинский 

район, 

д. Красное Поле,  

ул. Новая, 15 

МБОУ  

Бажирская ООШ 

структурное 

подразделение 

Краснопольская 

НОШ 

Бондарева  

Елена 

Вениаминовна 

89500860586 

ПВР № 5 

(пожары, 

паводки, 

землетрясения

) 

1 корпус/50 

чел 

Краснопольский ФАП 

Персонал – 2 чел. Техника – 

1 

 

Администрация 

Бажирского МО 

персонал – 1 чел. 

техника – 1 

 

Магазин 

ПОСПО 

д. Красное 

Поле 

персонал – 1 

чел. 

техника - 1 

- 

666321, Иркутская 

область, Заларинский 

район, 

 с. Илганское, ул. 

МБДОУ 

Детский сад 

 «Золушка» 

Черноокая  

Елена 

Викторовна 

89500527704 

ПВР № 6 

(пожары, 

паводки, 

землятрясения

1 корпус/80 

чел 

Илганский  ФАП 

Персонал – 2 чел. Техника – 

1 

 

Администрация 

Бажирского МО 

персонал – 1 чел. 

техника – 1 

Магазин 

ПОСПО 

с. Илганское 

персонал – 1 

- 



Центральная, 7-1 

 

)  чел. 

техника - 1 

666321, Иркутская 

область, Заларинский 

район, 

 с. Илганское, ул. 

Центральная, 2 

МБУК  

структурное 

подразделение 

Илганский  

«Дом Досуга» 

Литвиненко 

Елена 

Ивановна 

89041123625 

ПВР № 7 

(пожары, 

паводки, 

землятрясения

) 

1 корпус/100 

чел 

Илганский  ФАП 

Персонал – 2 чел. Техника – 

1 

 

Администрация 

Бажирского МО 

персонал – 1 чел. 

техника – 1 

 

Магазин 

ПОСПО 

с. Илганское 

персонал – 1 

чел. 

техника - 1 

- 

666339 Иркутская 

область, Заларинский 

район, с. Новочеремхово, 

ул. Центральная д.18 

МБУК 

Новочеремховск

ий культурно-

информационно 

спортивный 

центр 

 

Шобокшонова 

Светлана 

Васильевна 

89041186472 

ПВР № 1 

 

1 здание/100 

чел 

ОГБУЗ «Заларинская РБ» 

персонал – 1 чел.  

техника -1 

 

- Заларинское 

ПОСПО 

персонал 2 

чел. 

- 

666339 Иркутская 

область, Заларинский 

район, д. Минеева, пер. 

Клубный д.2 

Минеевский Дом 

Досуга 

Заведующая  

Мальцева 

Валентина 

Николаевна 

89501052928 

ПВР №2 

 

1 здание/70 

чел. 

- - Заларинское 

ПОСПО 

персонал 1 чел 

- 

666339 Иркутская 

область, Заларинский 

район, участок 

Ремезовский, ул. 

Центральная д.24 

Ремезовская 

библиотека 

Библиотекарь 

Агеева Оксана 

Николаевна 

89041362701 

ПВР № 3 

 

1 здание/50 

чел 

- - Заларинское 

ПОСПО 

персонал 1 чел 

- 

666344 Иркутская 

область, Заларинский 

район, с.Ханжиново 

пер.Солнечный 3 

МБУК 

Ханжиновский 

ЦД и СД 

Директор 

Куксевич 

Анна 

Валерьевна 

89500825403 

ПВР № 1 

(пожары, 

паводки, 

землетрясения

) 

1 здание/200 

чел 

Ханжиновский ФАП 

Персонал – 2 чел. Техника – 

1 

 

Администрация 

Ханжиновского 

МО 

персонал – 1 чел. 

техника – 1 

 

Магазин 

БАРНО 

с. Ханжиново 

персонал – 3 

чел. 

техника - 1 

- 

666344 Иркутская 

область, Заларинский 

район, с.Ханжиново 

ул.Школьная 5 

МБОУ 

Ханжиновская 

СОШ 

Директор 

Ситникова 

Наталья 

Владимировна 

89501289031 

ПВР № 2 

(пожары, 

паводки, 

землетрясения

) 

1 корпус/300 

чел 

Ханжиновский ФАП 

Персонал – 2 чел. Техника – 

1 

 

Администрация 

Ханжиновского 

МО 

персонал – 1 чел. 

техника – 1 

Магазин 

БАРНО 

с. Ханжиново 

персонал – 3 

чел. 

техника - 1 

- 

666344, Иркутская 

область, Заларинский 

район, уч.Николаевский 

ул.Средняя 

Николаевский 

Дом Досуга 

Заведующая 

Лущенко 

Марина 

Семеновна 

89526203995 

ПВР № 3 

(пожары, 

паводки, 

землетрясения

) 

1 корпус/70 

чел 

Ханжиновский ФАП 

Персонал – 2 чел. Техника – 

1 

 

Администрация 

Ханжиновского 

МО 

персонал – 1 чел. 

техника – 1 

Магазин 

БАРНО 

с. Ханжиново 

персонал – 3 

чел. 

техника - 1 

- 

666330, Иркутская 

область, Заларинский 

район, 

р.п.Тыреть 1-я, мкр. 

Солерудник, д.12, тел. 

8(39552)96002 

 МБУК 

Тыретский ЦД 

«Кристалл»  

Рябцев 

Василий 

Сергеевич 

тел.890276465

44 

ПВР № 1 

пожары, 

паводки, 

землетрясения

. 

1 здание /850 

чел. 

ЦРБ п. Залари филиал п. 

Тыреть 1-я/4 чел. 

Техника – 1 ед. 

ООО "ТИС"  

Персонал – 3 чел.   

Техника – 2 ед. 

ИП Мурадян 

А. А.  

ИП Бекиров В. 

В.  

ООО УК-

"Тыретская"  

Персонал - 3 чел.  

Техника - 1 

666330, Иркутская 

область, Заларинский 

район, р.п.Тыреть 1-я, 

мкр. Солерудник, д.10, 

8(39552)96218 

МБОУ 

Солерудниковска

я школа гимназия 

Сороквашина 

Тамара 

Николаевна 

тел.890866843

68 

ПВР № 2 

пожары, 

паводки, 

землетрясения 

1здание/ 

1154 человек 

ЦРБ п. Залари филиал п. 

Тыреть 1-я/4 чел. 

Техника – 1 ед. 

ООО "ТИС"  

Персонал – 3 чел.   

Техника – 2 ед..  

ИП Мурадян 

А. А. 

ИП Бекиров В. 

В.  

 

ООО УК-

"Тыретская" 

Персонал - 3 чел.  

Техника - 1 

666330, Иркутская 

область, Заларинский 

район, р.п.Тыреть 1-я, 

ул. Школьная, д.55, 

8(39552)96767 

МБОУ Тыретская 

средняя школа 

Рябец Галина 

Стапановна 

тел.890866090

60 

ПВР № 3 

пожары, 

паводки, 

землетрясения 

1 здание /800 

человек 

ЦРБ п. Залари филиал п. 

Тыреть 1-я/4 чел. 

Техника – 1 ед. 

ООО "ТИС"  

Персонал – 3 чел.   

Техника – 2 ед.. 

ИП Мурадян 

А. А. 

ИП Бекиров В. 

В.  

 

ООО УК-

"Тыретская" 

Персонал - 3 чел.  

Техника - 1 

666337,  Иркутская 

область, Заларинский 

район, с. Бабагай пер. 

Школьный № 4 

МБОУ «СОШ» Камозина 

Любовь 

Александровн

а к.т. 

89087738035 

ПВР № 1 

(пожары) 

1 здание/ 690 

чел. 

  ФАП с. Бабагай пер. 

Школьный № 1 персонал – 3 

чел.  

Техника – 1 ед. 

Бабагай СОШ 

персонал – 1 чел.  

Техника – 1 д. 

РПС Серегин 

В.Н. 

Магазин 

персонал – 1 

чел.   

   

 

 

 

- 

666337,  Иркутская 

область, Заларинский 

район, д. Муруй ул. 

Центральная № 53 

МБОУ 

Муруйская 

НОШ 

Кулинич Анна 

Михайловна   

89041377440 

ПВР № 2  

(пожары) 

1 здание/ 50 

чел. 

ФАП с. Бабагай пер. 

Школьный № 1 персонал – 3 

чел.  

Техника – 1 ед. 

Администрация 

МО персонал – 1 

чел. Техника – 1 

ед.  

РПС Серегин 

В.Н. 

Магазин 

персонал – 1 

чел. 

 

 

- 

666337,  Иркутская 

область, Заларинский 

район, уч. Жизневка ул. 

Лесная № 2 

МБОУ  

Жизневская 

НОШ 

Ходунько 

Ольга 

Евгеньевна  

89041316147 

ПВР № 3  

 (пожары) 

1 здание/ 60 

чел. 

ФАП с. Бабагай пер. 

Школьный № 1 персонал – 3 

чел.  

Техника – 1 ед. 

Администрация 

МО персонал – 1 

чел. Техника – 1 

ед. 

РПС Серегин 

В.Н. 

Магазин 

персонал – 1 

чел. 

 

 

- 

666326, Иркутская 

область, Заларинский 

район,  д. Тагна, 

ул. Дорожная, 24А 

 

 

МУ «Тагнинский 

ДД» 

Заведующая 

ДД Матвеева 

Марина 

Павловна т. 

89500732129 

пожары 1 здание/116 

чел. 

Тагнинская амбулатория, 

персонал 2чел/ 1 тех. 

МУП «Родник» 

персонал 4чел/ 1 

тех. 

ИП Романова 

А.Н. 

- 

666326, Иркутская 

область, Заларинский 

район,  д. Тагна, 

ул. Дорожная, 31 

 

МОУ 

«Тагнинская 

ОШ» 

Директор 

Темникова 

Ольга 

Владимировна 

т. 89526115431 

пожары 1 здание/ 111 

чел. 

Тагнинская амбулатория, 

персонал 2чел/ 1 тех. 

МУП «Родник» 

персонал 4чел/ 1 

тех. 

ИП Романова 

А.Н. 

- 

 

666326, Иркутская 

область, Заларинский 

район,  д. Тагна, 

пер. Почтовый,1 

 

МДОУ Детский 

сад «Светлячок» 

Заведующая 

Большедворск

ая Альбина 

Леоньевна 

пожары 1 здание/110 

чел. 

Тагнинская амбулатория, 

персонал 2чел/ 1 тех. 

МУП «Родник» 

персонал 4чел/ 1 

тех. 

ИП Романова 

А.Н. 

- 

666345, Иркутская 

область, Заларинский 

район, с. Моисеевка, 

пер. Школьный 10 

 

МОУ 

Моисеевская 

СОШ 

Директор 

Каратаева 

Татьяна 

Борисовна 

89501352098 

пожары, 

паводки. 

1 

здание/1400че

л. 

Моисеевский ФАП 

персонал1чел/тех-0 

МУП «Родник» 

персонал 4чел/ 1 

тех. 

ИП Гатальская 

М.Ю. 

- 

666345, Иркутская 

область, Заларинский 

район,  с. Моисеевка 

ул. К-Маркса 2А 

 

МДОУ дет.сад 

«Солнышко» 

Заведующая 

Голофаст 

Наталья 

Николаевна 

89526278073 

пожары, 

паводки. 

1 здание/173 

чел. 

Моисеевский ФАП 

персонал1чел/тех-0 

МУП «Родник» 

персонал 4чел/ 1 

тех. 

ИП Гатальская 

М.Ю. 

- 

666345, Иркутская 

область, Заларинский 

район,  с. Моисеевка 

ул. Школьная 5. 

 

МУ 

«Моисеевский 

ДК» 

Директор 

Костромина 

Ирина 

Валерьевна 

89501454385 

пожары, 

паводки. 

1 здание/ 220 

чел 

Моисеевский ФАП 

персонал1чел/тех-0 

МУП «Родник» 

персонал 4чел/ 1 

тех. 

ИП Гатальская 

М.Ю. 

- 

666345, Иркутская 

область, Заларинский 

район,  д. Б-Заимка, 

ул.Лесная 1 

МОУ «Б-

Заимская ОШ» 

Директор 

Синчук 

Наталья 

Викторовна 

пожары, 

паводки. 

1 здание/111 

чел. 

Б-Заимская ФАП 

персонал1чел/тех-0 

МУП «Родник» 

персонал 4чел/ 1 

тех. 

ИП Гатальская 

М.Ю. 

- 



 89501268501 

666345, Иркутская 

область, Заларинский 

район,  д. Б-Заимка, 

ул. Первомайская,43А 

 

МУ «Б-Заимский 

ДД» 

Заведующий 

Герасимов 

Анатолий 

Васильевич 

пожары, 

паводки. 

1 здание/111 

чел. 

Б-Заимская ФАП 

персонал1чел/тех-0 

МУП «Родник» 

персонал 4чел/ 1 

тех. 

ИП Гатальская 

М.Ю. 

- 

ИТОГО:   52 35 зданий/12 

корпусов/ 81 

класс/ 15036 

чел. 

    

 

И.о. начальника отдела ГО и ЧС  

администрации МО «Заларинский район»                                                                                            Д.А. Белов 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Администрация муниципального образования  

«Заларинский район» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 10.03. 2021г.                      р.п. Залари                                      № 128 

О погашении кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам 

муниципального образования «Заларинский район» 

В соответствии с Планом мероприятий («дорожная карта») по погашению 

(реструктуризации) кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам 

муниципальных образований Иркутской области в период 2021-2022 годов, руководствуясь 

п.57  Устава муниципального образования «Заларинский район», администрация 

муниципального образования «Заларинский район» 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 1.  Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по погашению (реструктуризации) 

кредиторской задолженности, образовавшейся по состоянию на 01 января  2021 года. 

 (Прилагается). 

2.   Исполнительным органам местного самоуправления Заларинского района, указанным в 

Плане мероприятий, обеспечить организацию и выполнение мероприятий в установленные 

сроки. 

3.   Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  в 

информационном листке «Мэрия» и размещению в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Заларинский район». 

4.        Контроль  за выполнением настоящего постановления возложить на председателя 

Комитета по экономике и финансам администрации муниципального образования 

«Заларинский район» возложить на Галееву О.С. 

 

Глава администрации муниципального  

образования «Заларинский район»                                             В.В. Самойлович 
 
Исполнитель: Т.Ф. Чеглакова,  тел. 2-15-06 

 
 

 

Ответственный за выпуск 

и компьютерную верстку 
Соколова М.Г. 

Информационный листок «МЭРИЯ» утвержден Думой Заларинского 

района, согласно ст. 12 Закона РФ № 2124-1 от 27.12.1991 года «О 

средствах массовой информации» 
Отпечатан в администрации МО «Заларинский район» 

666322 п. Залари, ул. Ленина 103, тел/факс 2-14-62 

 

garantf1://34732434.0/

